Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O Prefeito e o Vice-Prefeito perceberão subsídios mensais nos termos desta Lei, durante o mandato de
2025/2028.

Art. 2º O subsídio do Prefeito é fixado no valor de R$ 16.882,03 (dezesseis mil, oitocentos e oitenta e dois reais e
três centavos).

Art. 3º O subsídio do Vice-Prefeito é fixado no valor de R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais).

Art. 4º Os subsídios do Prefeito e do Vice-Prefeito, de que tratam os artigos 2º e 3º desta Lei, serão reajustados, por
meio de lei específica, na mesma data e no mesmo índice em que for procedida a revisão geral da remuneração dos
servidores do Município, de que trata o inciso X, do artigo 37, da Constituição Federal.